



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035
тел.: (044) 206-31-00; 206-38-44; факс: (044) 206-31-07; 531-36-92
E-mail: minprirody@menr.gov.ua; kanc@mev.gov.ua Код ЄДРПОУ 37552996

№ _____
на № _____

**Державна регуляторна
служба України**

Щодо проєкту постанови Кабінету Міністрів України

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та на виконання пункту 5 Протоколу № 1 засідання Антикризового енергетичного штабу від 29.04.2020 (доручення Секретаріату Кабінету Міністрів України від 29.04.2020 № 18432/0/1-20), Міністерство енергетики та захисту довкілля України направляє на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами» (далі – проєкт постанови).

Додатки:

1. Проєкт постанови на 5 арк.
2. Порівняльна таблиця на 7 арк.
3. Аналіз регуляторного впливу на 11 арк.
4. Копія повідомлення про оприлюднення на 1 арк.
5. Копія наказу Мінекоенерго на 3 арк.

В.о. Міністра

Ольга БУСЛАВЕЦЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2020 р. № _____

Київ

Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами

Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є**:

Внести до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 499 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 50, ст. 1693, № 90, ст. 3000), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів
України
від 2020 р. №

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу
електричної енергії за двосторонніми договорами

1. У пункті 3:

1) Підпункт 18 викласти в такій редакції:

«18) спеціальна сесія аукціону (далі - спеціальна сесія) - сесія аукціону, організація та проведення якої здійснюється організатором аукціону з метою виконання учасниками ринку електричної енергії спеціальних обов'язків для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії відповідно до законодавства та у випадках, визначених цим Порядком;».

2) після підпункту 23 доповнити новим підпунктом такого змісту:

«24) пакет лотів – сукупність лотів, які визначаються продавцем електричної енергії та пропонуються для продажу за двосторонніми договорами на електронних аукціонах.».

2. Пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. Аукціони у формі спеціальних сесій проводяться виключно за участю учасників аукціону, на яких покладено спеціальні обов'язки із забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії, в порядку та строки, що визначені відповідними рішеннями Кабінету Міністрів України, та/або для продажу електричної енергії за двосторонніми договорами на аукціонах у формі спеціальних сесій з продажу пакетів лотів з урахуванням умов, зазначених у пунктах 28-36 цього Порядку.».

3. Пункт 18 доповнити підпунктом 5 такого змісту:

«5) продавати електричну енергію в спеціальній сесії за двосторонніми договорами за ціною не нижче середньозваженої фактичної ціни на електричну енергію, вироблену продавцем у квітні - травні 2019 р., з урахуванням акцизного податку, або ціни купівлі електричної енергії з урахуванням акцизного податку за умови, якщо ціни в такій спеціальній сесії не регулюються державою та не визначені як граничні.».

4. Розділ «Перехідний період» виключити.

5. Доповнити Порядок розділом такого змісту:

«Порядок проведення спеціальної сесії з продажу пакетів лотів за двосторонніми договорами

28. Пакети лотів, що пропонуються продавцями для продажу на аукціонах у формі спеціальних сесій згідно цього розділу, є неподільними.

29. Організатор аукціону проводить окремі спеціальні сесії:

1) з продажу пакетів по 50 лотів за довгостроковими двосторонніми договорами зі строком виконання (періодом відпуску/відбору електричної енергії) до 12 місяців (включно), але в межах календарного року;

2) з продажу пакетів по 25 лотів за середньостроковими двосторонніми договорами зі строком виконання (періодом відпуску/відбору електричної енергії) від 4 до 6 місяців (включно), але в межах календарного року;

3) з продажу пакетів по 10 лотів за короткостроковими двосторонніми договорами зі строком виконання (періодом відпуску/відбору електричної енергії) до 3-х місяців (включно), але в межах календарного року.

За всіма зазначеними двосторонніми договорами першим днем виконання є перша доба першого місяця виконання, зазначеного в такому договорі. Останнім днем виконання є остання доба останнього місяця виконання, зазначеного в такому договорі.

Кінцевий термін виконання за двосторонніми договорами, укладеними протягом 2020 року, не може перевищувати 31 грудня 2020 року.

30. Продавцями на аукціонах у формі спеціальних сесій з продажу пакетів лотів за двосторонніми договорами можуть бути учасники ринку електричної енергії, які відповідають та дотримуються вимог, визначених у цьому розділі.

31. Обсяги електричної енергії, які реалізуються на спеціальних сесіях з продажу пакетів лотів за двосторонніми договорами виробниками електричної енергії на атомних електростанціях, становлять до 5 відсотків їх обсягу відпуску у відповідному місяці згідно Прогнозного балансу об'єднаної електроенергетичної системи України на відповідний рік.

Виробники електричної енергії, за наявності у них вільного ресурсу електроенергії для продажу, на атомних електростанціях проводять спеціальну сесію з продажу пакетів лотів за двосторонніми договорами строком до 3-х місяців після проведення спеціальної сесії з продажу пакетів лотів за середньостроковими двосторонніми договорами (від 4 до 6 місяців в межах календарного року), а спеціальну сесію з продажу пакетів лотів за середньостроковими двосторонніми договорами після проведення спеціальної сесії з продажу пакетів лотів за довгостроковими двосторонніми договорами (до 12 місяців в межах календарного року).

32. У спеціальних сесіях з продажу пакетів лотів за двосторонніми договорами приймають участь покупці, які придбавають електричну енергію виключно для власного споживання.

33. Для підтвердження відповідності покупців приймати участь в спеціальній сесії з продажу пакетів лотів за двосторонніми договорами потенційні покупці надають організатору аукціону, крім іншого, зазначеного у регламенті аукціону, довідку про обсяги фактичного споживання електричної енергії за аналогічний період минулого року, що відповідає періоду відпуску/відбору електричної енергії, підтверджену оператором системи передачі або відповідним оператором системи розподілу. Оператор системи передачі або відповідний оператор системи розподілу має протягом трьох робочих днів з дня звернення покупця до відповідного оператора надати зазначену довідку. При цьому сумарний обсяг електричної енергії, що придбавається покупцем, не може перевищувати 90% обсягу його споживання за аналогічний період минулого року.

Така довідка надається покупцем Організатору аукціону не пізніше ніж за 24 години до початку аукціону.

34. Порядок організації і проведення спеціальних сесій з продажу пакетів лотів за двосторонніми договорами, укладення двосторонніх договорів купівлі-продажу електричної енергії, визначається відповідно до цього Порядку та регламенту аукціону.

Аукціонний комітет надає організатору аукціону обмеження, якщо такі встановлені рішенням аукціонного комітету, щодо обсягів, які можуть придбаватися покупцями (на пропорційній основі згідно регламенту аукціону), мінімальних обсягів продажу.

35. Учасники ринку електричної енергії – покупці, які придбали на спеціальних сесіях з продажу пакетів лотів електричну енергію для забезпечення власного споживання за двосторонніми договорами, зобов'язані:

1) за результатами проведення спеціальної сесії з продажу пакетів за двосторонніми договорами укласти двосторонні договори купівлі-продажу з продавцями за визначеною на електронному аукціоні ціною;

2) своєчасно та у повному обсязі оплачувати у грошовій формі придбану ними на електронних аукціонах електричну енергію відповідно до укладених з продавцями електричної енергії двосторонніх договорів купівлі-продажу електричної енергії незалежно від факту її фізичного споживання (умова “take or pay”) на умовах передоплати, визначеної у таких договорах;

3) перерахувати продавцю (через організатора аукціону) гарантійний внесок у грошовій формі та на умовах, в розмірі та строки, що визначені у регламенті аукціону;

4) використовувати куплену електричну енергію виключно для власного споживання із заборонаю її перепродажу та/або відчуження та/або передачі будь-яких прав на неї у будь-який інший спосіб;

5) виконувати інші умови купівлі електричної енергії, визначені в укладених з продавцями електричної енергії двосторонніх договорах купівлі-продажу електричної енергії, примірна форма якого затверджується аукціонним комітетом;

б) інформувати щомісячно аукціонний комітет про обсяги власного споживання електричної енергії за укладеними на електронних аукціонах двосторонніми договорами купівлі-продажу електричної енергії.

36. За результатами проведення спеціальної сесій з продажу пакетів лотів за двосторонніми договорами організатор аукціону складає аукціонні свідоцтва, на підставі яких продавцями та покупцями укладаються двосторонні договори купівлі-продажу електричної енергії.»

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення
змін до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної
енергії за двосторонніми договорами».

Визначення проблеми

Відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» (далі – Закон) з 01.07.2019 почав діяти новий ринок електричної енергії на конкурентних засадах.

Постанова Кабінету Міністрів України від 05.06.2019 № 499 «Про затвердження Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами та Порядку відбору організаторів електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами» (далі - Постанова) прийнята на виконання частини другої статті 66 Закону України «Про ринок електричної енергії» (далі – Закон) з метою здійснення продажу електричної енергії за двосторонніми договорами на електронних аукціонах та вибору організаторів аукціонів, уповноважених на організацію та проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами.

Порядок проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами (далі - Порядок), затверджений Постановою, визначає механізм організації та проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами виробниками електричної енергії - державними підприємствами, а також господарськими товариствами, частка держави у статутному капіталі яких становить 50 відсотків та більше, господарськими товариствами, у статутному капіталі яких 50 відсотків та більше акцій (часток, паїв) належать іншим господарським товариствам, акціонером яких є держава і володіє в них контрольним пакетом акцій, а також дочірніми підприємствами, представництвами та філіями таких підприємств і товариств.

Однак Порядок, передбачений в прийнятій Постанові потребує удосконалення.

Проєктом постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами» (далі – проєкт постанови), зокрема, пропонується ввести термін «пакет лотів» з метою уникнення неоднозначного тлумачення, забезпечення вжиття запобіжних заходів для укладання збиткових операцій купівлі-продажу, що в свою чергу надасть можливість укладання довгострокових двосторонніх договорів, сприятиме покращенню фінансової ситуації на ринку електричної енергії, дозволить мінімізувати небаланс електричної енергії та дозволить покращити рівень розрахунків з учасниками ринку електричної енергії.

Крім того, з метою уточнення принципу формування прогнозних обсягів продажу електричної енергії виробниками електричної енергії, мінімізації небалансів електричної енергії та покращення фінансової ситуації учасників, що надають послуги, відповідно ПСО, передбачається, що обсяги електричної

енергії, які реалізуються на спеціальних сесіях з продажу пакетів лотів за двосторонніми договорами виробниками електричної енергії на атомних електростанціях, становлять до 5 відсотків їх обсягу відпуску у відповідному місяці згідно Прогнозного балансу об'єднаної електроенергетичної системи України на відповідний рік.

До того ж, передбачено, що виробники електричної енергії, за наявності у них вільного ресурсу електроенергії для продажу, на атомних електростанціях проводять спеціальну сесію з продажу пакетів лотів за двосторонніми договорами строком до 3-х місяців після проведення спеціальної сесії з продажу пакетів лотів за середньостроковими двосторонніми договорами (від 4 до 6 місяців в межах календарного року), а спеціальну сесію з продажу пакетів лотів за середньостроковими двосторонніми договорами після проведення спеціальної сесії з продажу пакетів лотів за довгостроковими двосторонніми договорами (до 12 місяців в межах календарного року).

Проектом постанови визначено більш чіткий порядок проведення спеціальної сесії з продажу пакетів лотів за двосторонніми договорами, а саме передбачається, що пакети лотів, що пропонуються продавцями для продажу на аукціонах у формі спеціальних сесій згідно цього розділу, є неподільними.

Порядком передбачено, що у спеціальних сесіях з продажу пакетів лотів за двосторонніми договорами приймають участь покупці, які придбавають електричну енергію виключно для власного споживання. Для підтвердження відповідності покупців приймати участь в спеціальній сесії з продажу пакетів лотів за двосторонніми договорами потенційні покупці надають організатору аукціону, крім іншого, зазначеного у регламенті, довідку про обсяги фактичного споживання електричної енергії за аналогічний період минулого року, що відповідає періоду відпуску/відбору електричної енергії, підтверджену оператором системи передачі або відповідним оператором системи розподілу протягом трьох робочих днів звернення покупця до відповідного оператора. При цьому сумарний обсяг електричної енергії, що придбавається покупцем, не може перевищувати 90% обсягу його споживання за аналогічний період минулого року.

Крім того, проектом постанови передбачено застосування принципу «take-or-pay» - як одну з обов'язкових умов виконання двосторонніх договорів купівлі-продажу електричної енергії, що сприятиме гарантованому отриманню продавцем обігових коштів, підвищенню відповідальності покупця та зниженню рівня волатильності попиту/пропозицію і цін.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	-	+
Суб'єкти господарювання,	Так	-
У тому числі	-	+

суб'єкти малого підприємництва		
--------------------------------	--	--

Таким чином, Порядок, передбачений в прийнятій Постанові має недоліки, які пропонується змінити та доповнити.

Тому пропонується внести зміни до Порядку, що в свою чергу сприятиме забезпеченню стабільності цін на електричну енергію для великих непобутових споживачів електричної енергії шляхом укладення довгострокових двосторонніх договорів на продаж електроенергії та гарантоване надходження коштів для генеруючих підприємств.

За допомогою ринкових механізмів проблема не може бути вирішена, питання може бути врегульоване лише шляхом прийняття відповідного нормативно-правового акта Кабінетом Міністрів України.

Діючими регуляторними актами не врегульовано зазначену проблему.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю державного регулювання є створення умов для забезпечення стабільності цін на електричну енергію для великих непобутових споживачів електричної енергії шляхом укладення довгострокових двосторонніх договорів на продаж електроенергії та гарантоване надходження коштів для генеруючих підприємств.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами»	Такий спосіб є найбільш ефективним. Прийняття постанови: <ul style="list-style-type: none"> - надасть можливість укладання довгострокових двосторонніх договорів, - сприятиме покращенню фінансової ситуації на ринку електричної енергії, - дозволить мінімізувати небаланс електричної енергії, - дозволить покращити рівень розрахунків з учасниками ринку електричної енергії. Проектом постанови визначено більш чіткий порядок проведення спеціальної сесії з продажу пакетів лотів за двосторонніми договорами, а саме передбачається, що пакети лотів, що пропонуються продавцями для продажу на аукціонах у формі спеціальних сесій згідно цього розділу, є неподільними.
Альтернатива 2. Збереження існуючої ситуації	Діюча модель не сприятиме забезпеченню стабільності цін на електричну енергію для великих непобутових споживачів електричної енергії шляхом укладення

без змін	довгострокових двосторонніх договорів на продаж електроенергії.
----------	---

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами»	Створення умов для забезпечення стабільності цін на електричну енергію для великих непобутових споживачів електричної енергії шляхом укладення довгострокових двосторонніх договорів на продаж електроенергії та гарантоване надходження коштів для генеруючих підприємств.	Не передбачаються
Альтернатива 2. Збереження існуючої ситуації без змін	Вигоди не передбачаються	За існуючих обставин ДП «НАЕК «Енергоатом» продовжить отримувати фінансові збитки, що призведе до погіршення ситуації на ринку електричної енергії.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про	Можливість прозорої купівлі електричної енергії постачальниками на певний період часу наперед, що дозволить забезпечити	Не передбачаються

внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами»	чітке планування цін та обсягів для всіх категорій споживачів. Громадяни матимуть можливість отримати електричну енергію відповідної якості за конкурентну ціну.	
Альтернатива 2. Збереження існуючої ситуації без змін	Не передбачаються	В результаті загрози здорожчання ціни на електричну енергію для великих промислових споживачів, виникає ризик підвищення ціни на продукцію для населення

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	1	50	-	-	51
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	2	98	-	-	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами»	Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами» надасть можливість укладання довгострокових двосторонніх договорів, сприятиме покращенню фінансової ситуації на ринку електричної енергії, дозволить мінімізувати	2887,62 грн (витрати на ознайомлення з нормативно-правовим актом)

	небаланс електричної енергії та дозволить покращити рівень розрахунків з учасниками ринку електричної енергії.	
Альтернатива 2. Збереження існуючої ситуації без змін	Відсутні	Створення перешкоди для укладання довгострокових двосторонніх договорів для великих не побутових споживачів електричної енергії.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами»	2887,62 грн
Альтернатива 2. Збереження існуючої ситуації без змін	Відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Збереження існуючої ситуації без змін (найнижчий рейтинг)	1	Мінімальний бал, який показує неможливість досягнення цілей державного регулювання альтернативним способом. Проблема залишається не вирішеною
Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з	4	Максимальний бал. Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою. Проблема більше не буде існувати.

продажу електричної енергії за двосторонніми договорами»		
--	--	--

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами» (найвищий рейтинг)	Максимальні Створення умов для забезпечення стабільності цін на електричну енергію для великих побутових споживачів електричної енергії шляхом укладення довгострокових двосторонніх договорів на продаж електроенергії та гарантоване надходження коштів для генеруючих підприємств.	2887,62 грн	Ціль державного регулювання буде досягнута повною мірою. Забезпечення стабільності цін на електричну енергію для великих побутових споживачів електричної енергії шляхом укладення довгострокових двосторонніх договорів на продаж електроенергії
Збереження існуючої ситуації без змін (найнижчий рейтинг)	Відсутні	Створення перешкоди для укладання довгострокових двосторонніх договорів для великих побутових споживачів електричної енергії.	Ціль державного регулювання не буде досягнута.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Розв'язання визначеної проблеми можливо шляхом прийняття постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами», що забезпечить створення умов для забезпечення стабільності цін на електричну енергію для великих непобутових споживачів електричної енергії шляхом укладення довгострокових двосторонніх договорів на продаж електроенергії та гарантоване надходження коштів для генеруючих підприємств.

Для впровадження цього регуляторного акта Мінекоенерго має погодити його із заінтересованими органами та подати його на розгляд до Кабінету Міністрів України.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні.

VII. Обґрунтування строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується у часі, що надасть можливість розв'язати проблеми та досягти цілей державного регулювання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Після набрання чинності регуляторного акта його результативність визначатиметься такими показниками:

розмір надходжень до Державного бюджету України у вигляді податків та зборів – збільшиться, зменшиться, не зміниться;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язані з виконанням вимог акта – користування електронним майданчиком для проведення аукціонів вимагатиме від виробників та/або покупців сплати комісійної винагороди організатору аукціонів відповідно до умов договору. Розмір такої винагороди є індивідуальним по кожному електронному майданчику та може встановлюватися у вигляді певного відсотку від обсягу продажу або бути фіксованим;

кількість суб'єктів господарювання, та/або фізичних осіб, на які поширюватиметься дія акта – 51;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта - високий;

Проект регуляторного акта та аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному веб-сайті Мінекоенерго.

Мінекоенерго у межах компетенції надає необхідні роз'яснення щодо застосування акта, який буде опубліковано в засобах масової інформації після його прийняття.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Міністерством енергетики та захисту довкілля України статистичним методом.

Базове відстеження результативності акта здійснюватиметься після дня набрання чинності проекту регуляторного акта, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде проведено через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження планується здійснювати раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

В. о. Міністра енергетики та захисту довкілля України

Ольга БУСЛАВЕЦЬ

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-

8	Інше (уточнити), гривень	56,62	-
	1) Ознайомлення з нормативно-правовим актом:	грн.	
	1 людина x 2 роб. год. =56,62 грн*		
	*1 роб. год = 28,31 грн.		
	Всього: 56,62 грн.		
9	РАЗОМ : 56,62 грн.	56,62	-
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	51	-
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	2887,62	-

*Відповідно до ст. 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» розмір мінімальної зарплати у погодинному розмірі складає 28,31 грн.